
 

   

 

 

 

 

 

    Broj:  3.Datum: 08.04.2016. 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _3/2016 
 

- 85 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-27-1074/16-AP-4 
Datum, 31.3.2016 godine 
 
 

Na osnovu člana 2. Zakona o osnovama sigurnosti saobraćaja na putevima u Bosni i 
Hercegovini (“Službeni glasnik BiH” broj 6/06, 75/06, 44/07, 84/09 i 48/10), člana 8. stav 3. 
alineja 16. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(«Službene novine FBiH» broj 49/06 i 51/09) i  člana 25. stav 1. tačka 2. Statuta Općine 
Zavidovići («Službeni glasnik Općine Zavidovići» broj 5/2008 i 5/a/2008), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 39. sjednici održanoj 31.03.2016. godine donijelo je 
  
 

O D L U K U 
o dopuni Odluke o bezbjednosti i organizaciji saobraćaja na cestama općine Zavidovići 

 
 

Član 1. 
 

U članu 73. stav 1. Odluke o bezbjednosti i organizaciji saobraćaja na cestama općine 
Zavidovići («Službeni glasnik Općine Zavidovići» broj 5/2013-prečišćeni tekst i 9/2015) iza 
četrnaeste alineje dodaje se nova petnaesta alineja koja glasi: 

„- u ulici Dubravački put,  jedan poseban objekat  na lokaciji 50 metara od granice 
urbanog područja“. 

 
Član 2. 

 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom glasniku 
općine Zavidovići”. 
 
 
         PREDSJEDAVAJUĆA 
         OPĆINSKOG VIJEĆA 
         

             (M.P.)     Hadžić dr Amira, spec.radiolog, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _3/2016 
 

- 86 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-31-1073/16-AP-3 
Datum, 31.3.2016 godine 
 

Općinsko vijeće Zavidovići na  39. sjednici održanoj dana 31.03.2016. godine, na 
osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (“Službene novine Federacije BiH”, broj; 
70/07) i člana 25. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj: 5/08 i 
5/a/08), po prijedlogu za utvrđivanje javnog interesa, donosi 

  
O D L U K U 

 

I 
 

Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja javne rasvjete „Gornji Kovači“ na 
lokalitetu mjesne zajednice “Kovači“, podružnica „Dragovići“, te da se u tu svrhu može 
pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji - ustanovljenju prava služnosti  postavljanja stubova i  
nadzemnog kabla za razvod  javne rasvjete, u korist Općine Zavidovići, na nekretninama 
označenim kako slijedi:  
- k.č. 2271/2  zv. „Orah“ oranica/njiva  5. klase pov. 362 m2, upisana u PL 913 k.o. Činovići  
vlasništvo Halilović Ašira sin Rasima iz Kovača, Kovači, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 2271/1  zv. „Orah“ oranica/njiva  5. klase pov. 2502 m2, upisana u PL 915 k.o. Činovići  
vlasništvo Halilović Hasana sin Rasima iz Kovača, Kovači, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 1852  zv. „Dragovići“ prilazni put pov. 380 m2, k.č. 1888  zv. „Orah“ prilazni put pov. 
2518 m2, k.č. 2197  zv. „Orah“ prilazni put pov. 899 m2  i k.č. 2832  zv. „Podbašće“ prilazni 
put pov. 35 445 m2 upisane u PL 114 k.o. Činovići kao DRSV Javni i nekategorisani putevi, 
Kovači, Kovači sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 1891  zv. „Orah“ kuća i zgrada pov. 64 m2, dvorište pov. 500 m2 i šuma 5.klase pov. 
1734 m2, upisana u PL 915 k.o. Činovići vlasništvo Halilović Hasana sin Rasima iz Kovača, 
Kovači, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 1893  zv. „Orah“ šuma 5.klase pov. 1478 m2, upisana u PL 517 k.o. Činovići  
suvlasništvo  Halilović Ramije kći Jusufa iz Činovića, Mešić Asifa sin Jusufa iz Zavidovića 
ulica „27. divizije“ 17, Mešić Azema sin Jusufa iz Hajderovića, Hajderovići 40, Mešić 
Mehmedalije sin Jusufa iz Hajderovića, Hajderovići 3, Mujkić Ajiše kći Jusufa iz Zavidovića, 
ulica „Alije Izetbegovića“ bb i Parlić rođ. Mešić Ramize kći Jusufa, sa dijelom 1/6. 
- k.č. 2238  zv. „Duga njiva“ oranica/njiva 5.klase pov. 1602 m2, upisana u PL 1232 k.o. 
Činovići  vlasništvo Ibrić Raseme kći Ibre iz Kovača, Kovači, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 2241  zv. „Duga njiva“ kuća i zgrada pov. 66 m2,dvorište pov. 500 m2 i oranica/njiva 
5.klase pov. 3238 m2 upisana u PL 350 k.o. Činovići  suvlasništvo Ibrić Hasana sin Asima iz 
Kovača, Kovači bb, Ibrić Kasima sin Asima iz Zavidovića, Branilaca grada IV/2, Ibrić Omera 
sin Asima iz Kovača, Kovači bb, Jusić rođ. Ibrić Nevrese kći Asima iz Italije i Kljajić Asime 
kći Asima iz Zavidovića, ulica „Zlatnih ljiljana“ 49, sa dijelom od 1/5. 
- k.č. 2236  zv. „Duga njiva“ oranica/njiva 5.klase pov. 5920 m2, upisana u PL 371 k.o. 
Činovići suvlasništvo Ibrić Nazifa sin Mehmeda iz Kovača, Kovači, Ibrić Safete kći Mehmeda 
iz Kovača, Kovači i Omerčić Fatime kći Mehmeda iz Čardaka, Lijevča, sa dijelom od 1/3. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _3/2016 
 

- 87 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

- k.č. 2227  zv. „Duga njiva“ kuća i zgrada pov. 42 m2, dvorište pov. 500 m2 i oranica/njiva 
6.klase pov. 4102 m2, upisana u PL 354 k.o. Činovići vlasništvo Ibrić Đeme sin Avde iz 
Kovača, Gornji Kovači bb, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 2198  zv. „Podbašta“ šuma 4.klase pov. 354 m2, upisana u PL 357 k.o. Činovići  
vlasništvo Ibrić Derviša sin Šerifa iz Kovača bb sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 2199/1  zv. „Tuk“ šuma 4.klase pov. 990 m2, upisana u PL 351 k.o. Činovići  
suvlasništvo  Ibrić Džehve kći Ahmeta iz Kovača, Kovači sa dijelom od 5/30, Ibrić Hasana sin 
Asima iz Kovača, Kovači bb sa dijelom od 3/30, Ibrić Kasima sin Asima iz Zavidovića, 
Branilaca grada IV/2 sa dijelom od 3/30, Ibrić Omera sin Asima iz Kovača, Kovači bb sa 
dijelom od 3/30, Ibrić Ahmeta sin Mustafe iz Kovača, Kovači sa dijelom od 5/30, Ibrić 
Mustafe sin Mustafe iz Kovača, Kovači 27 sa dijelom od 5/30, Jusić rođ. Ibrić Nevrese kći 
Asima iz Italije sa dijelom od 3/30 i Kljajić Asime kći Asima iz Zavidovića, ulica „Zlatnih 
ljiljana“ 49, sa dijelom od 3/30. 
- k.č. 2192/1  zv. „Tuk“ šuma 4.klase pov. 979 m2 i k.č. 2192/3  zv. „Tuk“ šuma 4.klase pov. 
67 m2 upisane u PL 886 k.o. Činovići suvlasništvo Ibrić Džemala sin Asifa iz Kovača, Kovači, 
Ibrić Kazafera sin Asifa iz Kovača, Kovači i Ibrić Saliha sin Asifa iz Kovača, Kovači sa 
dijelom od 1/3. 
- k.č. 2191/1  zv. „Tuk“ šuma 4.klase pov. 324 m2 i k.č. 2191/3  zv. „Tuk“ šuma 4.klase pov. 
212 m2 upisane u PL 351 k.o. Činovići suvlasništvo  Ibrić Džehve kći Ahmeta iz Kovača, 
Kovači sa dijelom od 5/30, Ibrić Hasana sin Asima iz Kovača, Kovači bb sa dijelom od 3/30, 
Ibrić Kasima sin Asima iz Zavidovića, Branilaca grada IV/2 sa dijelom od 3/30, Ibrić Omera 
sin Asima iz Kovača, Kovači bb sa dijelom od 3/30, Ibrić Ahmeta sin Mustafe iz Kovača, 
Kovači sa dijelom od 5/30, Ibrić Mustafe sin Mustafe iz Kovača, Kovači 27 sa dijelom od 5/30, 
Jusić rođ. Ibrić Nevrese kći Asima iz Italije sa dijelom od 3/30 i Kljajić Asime kći Asima iz 
Zavidovića, ulica „Zlatnih ljiljana“ 49, sa dijelom od 3/30. 
- k.č. 2190/1  zv. „Tuk“ šuma 4.klase pov. 1336 m2 i k.č. 2190/5  zv. „Tuk“ šuma 4.klase pov. 
27 m2 upisane u PL 886 k.o. Činovići suvlasništvo Ibrić Džemala sin Asifa iz Kovača, Kovači, 
Ibrić Kazafera sin Asifa iz Kovača, Kovači i Ibrić Saliha sin Asifa iz Kovača, Kovači sa 
dijelom od 1/3. 
- k.č. 2190/2  zv. „Tuk“ šuma 4.klase pov. 43 m2, k.č. 2190/3  zv. „Tuk“ šuma 4.klase pov. 14 
m2 i k.č. 2190/4  zv. „Tuk“ šuma 4.klase pov. 138 m2 upisane u PL 1826 k.o. Činovići kao 
DRSV Javni i nek.putevi, Zavidovići, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 2193/2  zv. „Podbašća“ šuma 4.klase pov. 7 m2, k.č. 2193/3  zv. „Podbašća“ šuma 
4.klase pov. 125 m2 i k.č. 2193/4  zv. „Podbašća“ šuma 4.klase pov. 66 m2 upisane u PL 1826 
k.o. Činovići kao DRSV Javni i nek.putevi, Zavidovići, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 2193/1  zv. „Podbašća“ šuma 4.klase pov. 4738 m2 i k.č. 2193/5  zv. „Podbašća“ šuma 
4.klase pov. 17 m2 upisane u PL 371 k.o. Činovići suvlasništvo Ibrić Nazifa sin Mehmeda iz 
Kovača, Kovači, Ibrić Safete kći Mehmeda iz Kovača, Kovači i Omerčić Fatime kći Mehmeda 
iz Čardaka, Lijevča sa dijelom od 1/3. 
- k.č. 2274  zv. „Dragovići“ oranica/njiva 5.klase pov. 2866 m2 i oranica/njiva 6.klase pov. 880 
m2, upisana u PL 830 k.o. Činovići vlasništvo Ibrić Mehmedalije sin Nezira iz Kovača, 
G.Kovači, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 2275/1  zv. „Dragovici“ oranica/njiva 6.klase pov. 251 m2 i oranica/njiva 5.klase pov. 
234 m2, upisana u PL 1531 k.o. Činovići vlasništvo Ibrić Briše sin Rame iz Kovača, Kovači, sa 
dijelom od 1/1. 
- k.č. 1887  zv. „Dragovići“ oranica/njiva 5.klase pov. 1399 m2, upisana u PL 135 k.o. 
Činovići vlasništvo Dubravac Hase sin Osmana iz Kovača, Kovači 66, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 2275/2  zv. „Dragovići“ oranica/njiva 6.klase pov. 370 m2 i oranica/njiva 5.klase pov. 
320 m2, upisana u PL 670 k.o. Činovići vlasništvo Ibrić Emira sin Rame iz Kovača, Kovači, sa 
dijelom od 1/1. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _3/2016 
 

- 88 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

- k.č. 2276/2  zv. „Dragovići“ oranica/njiva 6.klase pov. 380 m2 i oranica/njiva 5.klase pov. 36 
m2 i k.č. 2276/3  zv. „Dragovići“ oranica/njiva 5.klase pov. 400 m2 i oranica/njiva 6.klase pov. 
184 m2 upisane u PL 718 k.o. Činovići vlasništvo Dubravac rođ.Halilović Šahzije iz Kovača, 
Kovači, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 2276/1  zv. „Dragovići“ oranica/njiva 6.klase pov. 1886 m2 i oranica/njiva 5.klase pov. 
1000 m2, upisana u PL 254 k.o. Činovići vlasništvo Halilović Mustafe sin Fehre iz Kovača, 
Dragovići 16, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 1883/3  zv. „Jezero“ oranica/njiva 5.klase pov. 545 m2, upisana u PL 1287 k.o. Činovići  
vlasništvo Halilović Ferida sin Mustafe iz Kovača, Kovači, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 1882  zv. „Dragovići“ oranica/njiva 6.klase pov. 3737 m2, upisana u PL 376 k.o. 
Činovići suvlasništvo Ibrić Džehve kći Ahmeta iz Kovača, Kovači, Ibrić Ahmeta sin Mustafe 
iz Kovača, Kovači i Ibrić Mustafe sin Mustafe iz Kovača, Kovači 27 sa dijelom od 1/3. 
- k.č. 1840/1  zv. „Bašča“ oranica/njiva 5.klase pov. 1438 m2, upisana u PL 383 k.o. Činovići  
vlasništvo Ibrić Safije kći Džemala iz Kovača, Kovači 51, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 1841  zv. „Dragovići“ kuća i zgrada pov. 8 m2 i oranica/njiva 5.klase pov. 453 m2, 
upisana u PL 1993 k.o. Činovići vlasništvo Džinić Emira sin Rame iz Kovača, Donji Kovači 
bb, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 1845  zv. „Brijeg“ oranica/njiva 5.klase pov. 749 m2, upisana u PL 404 k.o. Činovići  
suvlasništvo Karahasanović Dževada sin Adema iz Kovača, Dragovići, Karahasanović 
Jasminke kći Adema iz Kovača, Dragovići, Karahasanović Mirze sin Adema iz Kovača, 
Dragovići i Karahasanović ud. Adema Haće iz Kovača, Dragovići, sa dijelom od 1/4. 
- k.č. 1846  zv. „Dvorište“ kuća i zgrada pov. 31 m2 i dvorište  pov. 314 m2, upisana u PL 423 
k.o. Činovići vlasništvo Karahasanović rođ. Sinanović Mine kći Mustafe iz Kovača, Gornji 
Kovači bb, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 1855  zv. „Obala“ oranica/njiva 6.klase pov. 1118 m2 i šuma 4.klase pov. 240 m2, 
upisana u PL 254 k.o. Činovići vlasništvo Halilović Mustafe sin Fehre iz Kovača, Dragovići 
16, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 1851/1  zv. „Okućnica“ kuća i zgrada pov. 36 m2, dvorište pov. 500 m2 i oranica/njiva 
5.klase pov. 183 m2, upisana u PL 1547 k.o. Činovići vlasništvo Džinić Ćašifa sin Mehmeda iz 
Dragovića 11, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 1874/1  zv. „Ravan“ oranica/njiva 5.klase pov. 595 m2, k.č. 1874/3  zv. „Ravan“ 
oranica/njiva 5.klase pov. 478 m2  i  k.č. 1875/3  zv. „Donja Ravan“ kuća i zgrada pov. 93 m2, 
dvorište pov. 500 m2 i oranica/njiva 5.klase pov. 368 m2,   upisane u PL 256 k.o. Činovići 
vlasništvo  Halilović Nezira sin Fehre iz Kovača, Gornji Kovači, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 1875/2  zv. „Donja Ravan“ prilazni put pov. 59 m2 i k.č. 1878/3  zv. „Gornja Ravan“ 
prilazni put pov. 20 m2 , upisane u PL 114 k.o. Činovići kao DRSV Javni i nek.putevi, Kovači, 
Kovači, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 1881/5  zv. „Ravan“ oranica/njiva 6.klase pov. 73 m2, upisana u PL 736 k.o. Činovići  
vlasništvo Halilović Aziza sin Sinana iz Kovača, Kovači, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 1881/3  zv. „Ravan“ kuća i zgrada pov. 90 m2, dvorište pov. 500 m2 i oranica/njiva 
6.klase pov. 58 m2, upisana u PL 1290 k.o. Činovići suvlasništvo Halilović Sinana sin Fehre iz 
Kovača, Dragovići 15 i  Halilović Nefe kći Ibre iz Kovača, Kovači bb, sa dijelom od 1/2. 
- k.č. 1900/2  zv. „Dragovići“ kuća i zgrada pov. 128 m2, dvorište pov. 500 m2 i oranica/njiva 
5.klase pov. 1468 m2, upisana u PL 694 k.o. Činovići u vlasništvu Halilović Adema sin Šemse 
iz Kovača, Kovači, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 1839  zv. „Dragovići“ oranica/njiva 5.klase pov. 2212 m2, upisana u PL 135 k.o. 
Činovići vlasništvo Dubravac Hase sin Osmana iz Kovača, Kovači 66, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 1838/4  zv. „Dragovići donji“ kuća i zgrada pov. 29 m2 i dvorište  pov. 221 m2, upisana 
u PL 1545 k.o. Činovići  vlasništvo Bošnjaković Husejina sin Ibrahima iz Kovača, G.Kovači, 
sa dijelom od 1/1. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _3/2016 
 

- 89 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

- k.č. 1838/3  zv. „Dragovići donji“ kuća i zgrada pov. 16 m2 i dvorište  pov. 425 m2, upisana 
u PL 82 k.o. Činovići suvlasništvo  Bošnjaković Ešefa sin Ibrahima iz Kovača, Činovići 214, 
Bošnjaković Husejina sin Ibrahima iz Kovača, G.Kovači, Džinić Zumre kći Ibrahima iz Krško-
Slovenija „Cesta četvrtog julija“ 60, Halilović Fatime kći Ibrahima iz Kovača, Gornji Kovači i 
Spahić Mine kći Ibrahima iz Zavidovića, D. Lovnica bb, sa dijelom od 1/5. 
- k.č. 1900/1  zv. „Dragovići“ oranica/njiva 5.klase  pov. 1660 m2, upisana u PL 851 k.o. 
Činovići vlasništvo  Halilović Kasima sin Šemse iz Kovača, Kovači, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 1902/1  zv. „Osredak“ oranica/njiva 5.klase  pov. 2206 m2 i k.č. 1902/2  zv. „Osredak“ 
oranica/njiva 5.klase  pov. 491 m2 upisane u PL 726 k.o. Činovići vlasništvo Dubravac Muje 
sin Hamde iz Kovača,Kovači, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 1903  zv. „Dolovi“ šuma 5.klase  pov. 404 m2 i k.č. 1907  zv. „Doloskovac“ kuća i 
zgrada pov. 28 m2,  upisane u PL 273 k.o. Činovići suvlasništvo  Halilović Mirsada sin Zejnila 
iz Zavidovića, Krivajska 16, Halilović Nedžada sin Zejnila mld. iz Kovača, Kovači 94 i 
Halilović Vahida sin Zejnila iz Kovača, Kovači 94, sa dijelom od 1/3. 
- k.č. 1829/1  zv. „Dolovi“ oranica/njiva 5.klase  pov. 740 m2, upisana u PL 725 k.o. Činovići  
vlasništvo  Dubravac Ekrema sin Hamde iz Kovača, Kovači, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 1908/1  zv. „Ravan“ oranica/njiva 5.klase  pov. 1455 m2, upisana u PL 243 k.o. Činovići 
vlasništvo  Halilović Emina  sin Ramiza iz Kovača, Kovači 73, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 1908/2  zv. „Ravan“ oranica/njiva 5.klase  pov. 783 m2, k.č. 1909  zv. „Doloskovac“ 
pašnjak 3.klase  pov. 290 m2 i k.č. 1910  zv. „Doloskovac“ kuća i zgrada pov. 224 m2 i 
groblje/mezarje  pov. 1814 m2, upisane u PL 1580 k.o. Činovići vlasništvo  Islamska zajednica 
u BiH, Medžils  IZ  Zavidovići-vakuf, Zavidovići, Zlatnih ljiljana bb, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 950  zv. „Vis“ šuma 5.klase  pov. 1199 m2, upisana u PL 244  k.o. Činovići  suvlasništvo 
Halilović Smaje sin Emina iz Kovača, Kovači 73 sa dijelom od 48/144, Halilović Adnana sin 
Muje iz Kovača, Kovači bb sa dijelom od 3/144, Halilović Almina sin Muje iz Kovača, Kovači 
bb sa dijelom od 3/144, Halilović rođ. Mukić Senade kći Sinana iz Kovača, Kovači bb sa 
dijelom od 3/144, Halilović Ismeta sin Omera Kovača, Kovači sa dijelom od 12/144, Halilović 
Emina sin Ramiza iz Kovača, Kovači 73 sa dijelom od 48/144, Halilović Mirsada sin Zejnila iz 
Zavidovića, Krivajska 16 sa dijelom od 4/144, Halilović Nedžada sin Zejnila mld. iz Kovača, 
Kovači 94 sa dijelom od 4/144,  Halilović Vahida sin Zejnila iz Kovača, Kovači 94, sa dijelom 
od 4/144, Mahmutović rođ. Halilović Albine kći Muje iz Zavidovića, Potkleče bb sa dijelom 
od 3/144 i Omerović Behije kći Omera iz Kovača, Kovači sa dijelom od 12/144. 
- k.č. 946 zv. „Vis“, oranica 8. Klase pov. 768 m2, šuma 8. Klase pov. 651 m2, upisana u PL 
145 k.o. Činovići suvlasništvo Dubravac Asifa sin Semiza iz Zavidovića, Kovači bb, Dubravac 
Sabahudina sin Semiza iz Kovača, Mustajbašići bb, sa dijelom 1/2. 
- k.č. 945  zv. „Vis“ šuma 8.klase  pov. 3757 m2, upisana u PL 352  k.o. Činovići suvlasništvo  
Ibrić Džehve kći Ahmeta iz Kovača, Kovači sa dijelom od 5/60, Ibrić Hasana sin Asima iz 
Kovača, Kovači bb sa dijelom od 3/60, Ibrić Kasima sin Asima iz Zavidovića, Branilaca grada 
IV/2 sa dijelom od 3/60, Ibrić Omera sin Asima iz Kovača, Kovači bb sa dijelom od 3/60, Ibrić 
Ahmeta sin Mustafe iz Kovača, Kovači sa dijelom od 5/60, Ibrić Mustafe sin Mustafe iz 
Kovača, Kovači 27 sa dijelom od 5/60, Ibrić Omera sin Mustafe iz Kovača, Kovači sa dijelom 
od 15/60, Ibrić Ramile kći Rabida iz Kovača, Kovači 52 sa dijelom od 15/60, Jusić rođ. Ibrić 
Nevrese kći Asima iz Italije sa dijelom od 3/60 i Kljajić Asime kći Asima iz Zavidovića, ulica 
„Zlatnih ljiljana“ 49, sa dijelom od 3/60. 
- k.č. 944  zv. „Obala“ oranica/njiva 8.klase  pov. 919 m2, upisana u PL 1140 k.o. Činovići u 
suvlasništvo  Bošnjaković rođ. Ibrić Fadile kći Jusufa  iz Kovača,Gornji Kovači i Bošnjaković 
Naima sin Omera iz Kovača, G. Kovači, sa dijelom od 1/2. 
- k.č. 1946/2 zv. „Tovarnica“ oranica/njiva 6.klase  pov. 448 m2, upisana u PL 88 k.o. Činovići 
vlasništvo  Bošnjaković Naima sin Omera iz Kovača, G. Kovači, sa dijelom od 1/1. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _3/2016 
 

- 90 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-  k.č. 1957 zv. „Kućište“ kuća i zgrada pov. 80 m2, dvorište pov. 500 m2 i voćnjak 3.klase  
pov. 69 m2, upisana u PL 976 k.o. Činovići suvlasništvo  Bošnjaković Mirnesa sin Mihre mld. 
iz Kovača, Kovači, sa dijelom od 1/4, Bošnjaković Adisa sin Mihre mld. iz Kovača, Kovači, sa 
dijelom od 1/4 i Bošnjaković Rabije  kći Mrače iz Kovača, Kovači, sa dijelom od 2/4.   
- k.č. 2465/1 zv. „Tuk“ šuma 4.klase  pov. 4270 m2 i k.č. 2183/1 zv. „Podornica“ šuma 4.klase  
pov. 2671 m2 upisane u PL 1229 k.o. Činovići vlasništvo  Halilović Esada sin Hamde iz 
Kovača, Kovači, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 2494/1 zv. „Dragovljevina“ oranica/njiva 4.klase  pov. 1257 m2, upisana u PL 873 k.o. 
Činovići  vlasništvo  Halilović Hajrudina sin Ćašifa iz Kovača, Kovači, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 2495/3 zv. „Dragovljevina“ livada 4.klase  pov. 1139 m2, upisana u PL 1245 k.o. 
Činovići suvlasništvo  Džaferović Fatime kći Ismeta iz Zavidovića, N. Centar  i Halilović 
Amera sin Ismeta iz Zavidovića, Potklečki put 5, sa dijelom od 1/2. 
- k.č. 2495/4 zv. „Dragovljevina“ livada 4.klase  pov. 235 m2, upisana u PL 232 k.o. Činovići  
suvlasništvo Džaferović Fatime kći Ismeta iz Zavidovića, N. Centar  sa dijelom od 2/8, Džafić 
Almedina kći Hasana iz Zavidovića, Krivajska bb sa dijelom od 1/8, Halilović Amera sin 
Ismeta iz Zavidovića, Potklečki put 5, sa dijelom od 2/8, Imamović Ismete kći Ahmeta iz 
Kovača, Kovači sa dijelom od 2/8 i Kadrić Admira sin Hasana iz Zavidovića, Krivajska bb sa 
dijelom od 1/8.  

II 
 

 Utvrđuje se da je Općina Zavidovići korisnik nepotpune eksproprijacije zemljišta za 
izgradnju javne rasvjete. 

 

O b r a z l o ž e n j e 
Pravni osnov: 

Pravni osnov za donošenje ove odluke je član 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji koji 
glasi: « Odluku o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju objekta ili izvođenje radova na 
području općine donosi općinsko vijeće na čijem se području namjerava graditi objekat ili 
izvoditi radovi u skladu sa planskim dokumentima prostornog uređenja.» 
 

Razlozi donošenja:  
 Općinski pravobranilac Zavidovići u ime općine Zavidovići kao korisnika 

eksproprijacije,  podnio je Općinskom vijeću Zavidovići, prijedlog za utvrđivanje javnog 
interesa za izgradnju javne rasvjete „Gornji Kovači“ na lokalitetu mjesne zajednice „Kovači“ , 
podružnica „Dragovići“, te da se u tu svrhu može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji - 
ustanovljenju prava služnosti  postavljanja stubova i  nadzemnog kabla za razvod  javne 
rasvjete na  dijelovima nekretnina bliže označenih u članu I ove odluke. 

Uz prijedlog za utvrđivanje javnog interesa  korisnik eksproprijacije priložio je: 
 izvod iz projektno- tehničke dokumentacije,  urbanističku saglasnost, izvode iz posjedovnih 
listova, elaborat, procjenu tržišne vrijednosti nekretnina.  

Razmatrajući prijedlog i  priložene dokaze u spisu, a imajući u vidu činjenicu da se radi 
o objektu koji je od javnog interesa za mještane MZ «Kovači» i općinu Zavidovići, kao i 
činjenicu da su ispunjeni zakonski uslovi za utvrđivanje javnog interesa za izgradnju istog,  
ocijenjeno da je prijedlog za utvrđivanje javnog interesa opravdan.  
 

Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe kod Kantonalnog 

suda u Zenici, u roku od 30 dana od dana dostavljanja odluke. Tužba se podnosi neprsredno 
sudu. 
         PREDSJEDAVAJUĆA 
         OPĆINSKOG VIJEĆA 

           (M.P.)      Hadžić dr Amira, spec.radiolog, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _3/2016 
 

- 91 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-38-1072/16-AP-4 
Datum, 31.3.2016 godine 
 
 

Na osnovu člana 9. i člana 80. Zakona o srednjoj školi („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj 5/04, 20/07, 19/09 i 9/11), člana 25.  Statuta Općine Zavidovići 
(„Službeni glasnik općine Zavidovići“, broj 5/08 i 5a/08), Programa rada Općinskog vijeća 
Zavidovići za 2016. godinu („Službeni glasnik općine Zavidovći“ broj : 11/15) i Odluka 
školskih odbora srednjih škola, Općinsko vijeće Zavidovići na 39. sjednici održanoj 
31.03.2016.godine,  donijelo je:                                                                                                                              
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvatanju prijedloga Plana upisa učenika u prvi razred srednjih škola 

općine Zavidovići za školsku 2016/2017.godinu 
 

                                                             I 
 

Općinsko vijeće Zavidovići prihvata prijedlog Plana upisa učenika u prvi razred 
srednjih škola na području općine Zavidovići. 

 
 II 

 
U prvi razred srednjih škola u školskoj 2016/2017. godini planirano je upisati sljedeći  

broj odjeljenja i učenika: 
 

1. – JU GIMNAZIJA „RIZAH ODŽEČKIĆ“ 
 

l. JU Gimnazija »Rizah Odžečkić» ………………………...... 4 odjeljenja sa po 24 učenika 
                                   

U K U P N O…………….......... 4 odjeljenja sa 96 učenika 
 

 
2.–  JU  „MJEŠOVITA  SREDNJA  ŠKOLA“ 

 
 IV STEPEN 
 

1. Tehničar drumskog saobraćaja .......................................... 2 odjeljenje sa po 26 učenika  
       (52 učenika) 

 

 III STEPEN 
 
     1. Frizer-vlasuljar…………………………………............. 1  odjeljenje sa 26 učenika 
     2. Konfekcionar tekstila-krojač........................................... ½  odjeljenja sa 14 učenika 
     3. Prodavač.......................................................................... ½  odjeljenja sa 14 učenika 
     4. Automehaničar................................................................ ½  odjeljenja sa 12 učenika 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _3/2016 
 

- 92 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

     5. Zavarivač ........................................................................ ½  odjeljenja sa 12 učenika 
     6. Vozač motornih vozila.................................................... 1 odjeljenje sa 24 učenika 
     7. Elektroinstalater.............................................................. ½  odjeljenja sa 12 učenika 
     8. Stolar...............................................................................  ½  odjeljenja sa 12 učenika  
 

U K U P N O............................ 7 odjeljenja sa 178 učenika 
 

 
3.– JU  „SREDNJA TEHNIČKA ŠKOLA” 
  

1. Drvoprerađivačka tehnička škola: 
1 odjeljenje: 

- Tehničar finalne obrade drveta ……………………..... ... 12 učenika 
- Tehničar primarne prerade drveta…………………........ 12 učenika 
2. Ekonomska tehnička škola: 
- Ekonomski tehničar............................................. ............ 1 odjeljenje sa 24 učenika 
3. Elektrotehnička škola: 
- Elektrotehničar računarske tehnike i automatike............. 1 odjeljenje sa 24 učenika    
4. Građevinska tehnička škola: 
- Građevinski tehničar........................................................ 1 odjeljenje sa 24 učenika 
5. Mašinska tehnička škola: 
- Mašinski tehničar za kompjutersko upravljanje mašinama... 1 odjeljenje sa 24 učenika 
6. Šumarska tehnička škola: 
- Šumarski tehničar općeg smjera....................................... 1 odjeljenje sa 24 učenika 
7. Poljoprivredna tehnička škola: 

-Poljoprivredni tehničar općeg smjera.............................  1 odjeljenje sa 24 učenika 
 

U K U P N O : .........................  7 odjeljenja sa 168 učenika  
 

 
      III 

 

Zaključak o prihvatanju prijedloga Plana upisa učenika u prvi razred srednjih škola 
općine Zavidovići za školsku 2016/2017. godinu sa Odlukama Školskih odbora srednjih  
škola o planu upisa, upućuje se Ministarstvu za obrazovanje, nauku, kulturu i sport Zeničko-
dobojskog kantona na razmatranje i odlučivanje, radi donošenja Plana upisa učenika u prvi 
razred srednjih škola u školsku 2016/2017.godinu. 

 
  

   PREDSJEDAVAJUĆA 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
          (M.P.)   Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _3/2016 
 

- 93 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-1181/16-AP-2 
Datum, 31.3.2016 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 
glasnik općine Zavidovići», broj 7/14 – prečišćeni tekst i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 
39. sjednici od 31.03.2016. godine, razmatralo je Izvještaj Općinskog načelnika o radu 
općinskih službi za upravu i drugih službi za 2015. godinu, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj Općinskog načelnika o radu općinskih 
službi za upravu i drugih službi za 2015. godinu. 

 
 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

    PREDSJEDAVAJUĆA 
           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
          (M.P.)    Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _3/2016 
 

- 94 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-1064/16-AP-3 
Datum, 31.3.2016 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 
glasnik općine Zavidovići», broj 7/14 – prečišćeni tekst i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 
39. sjednici od 31.03.2016. godine, razmatralo je Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva 
Zavidovići za 2015. godinu, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva 
Zavidovići za 2015. godinu. 

 
 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

   PREDSJEDAVAJUĆA 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
        (M.P.)     Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _3/2016 
 

- 95 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-1081/16-AP-3 
Datum, 31.3.2016 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 
glasnik općine Zavidovići», broj 7/14 – prečišćeni tekst i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 
39. sjednici od 31.03.2016. godine, razmatralo je Informaciju o stanju nezaposlenosti i stanju 
zaposlenosti u općini Zavidovići, komparativni podaci 2014-2015. godina, pa nakon rasprave 
donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Informaciju o stanju nezaposlenosti i stanju 
zaposlenosti u općini Zavidovići, komparativni podaci 2014-2015. godina. 

 
 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

   PREDSJEDAVAJUĆA 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
         (M.P.)    Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _3/2016 
 

- 96 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-1071/16-AP-3 
Datum, 31.3.2016 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 
glasnik općine Zavidovići», broj 7/14 – prečišćeni tekst i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 
39. sjednici od 31.03.2016. godine, razmatralo je Informaciju o realizaciji kredita za 
poljoprivrednu proizvodnju, odobrenog iz Budžeta općine Zavidovići i efekti učinka na razvoj 
poljoprivrede, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Informaciju o realizaciji kredita za poljoprivrednu 
proizvodnju, odobrenog iz Budžeta općine Zavidovići i efekti učinka na razvoj poljoprivrede. 

 
 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

   PREDSJEDAVAJUĆA 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
         (M.P.)   Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _3/2016 
 

- 97 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-14-1065/16-AP-3 
Datum, 31.3.2016 godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 
glasnik općine Zavidovići», broj 7/14 – prečišćeni tekst i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 
39. sjednici od 31.03.2016. godine, razmatralo je Izvještaj o izvršenju Budžeta općine 
Zavidovići za 2015. godinu, za period 01.10. - 31.12.2015. godine (IV kvartal), pa nakon 
rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići 
za 2015. godinu, za period 01.10. - 31.12.2015. godine (IV kvartal). 

 
 
 

2. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 2015. godinu, za period 01.10. - 
31.12.2015. godine (IV kvartal) objaviti u „Službenom glasniku općine Zavidovići“. 

 
 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Stručna služba Općinskog vijeća. 

 
 
  

   PREDSJEDAVAJUĆA 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
        (M.P.)     Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _3/2016 
 

- 98 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
Broj: 02-14-999/16-AP-3 
Datum: 16.03.2016. godine 

 

 

            
 

 

 
 

 
Na osnovu člana 92., Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine „Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 102/13, 9/14,  13/14 i 8/15) Općinski načelnik 
podnosi: 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE 
ZAVIDOVIĆI ZA PERIOD 01.10.-31.12.2015.GODINE  

IV KVARTAL 2015.GODINE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            

              

       

Zavidovići, mart,  2016.godine   



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _3/2016 
 

- 99 - 

I  UVOD 

 Članom 92. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine F BiH”, broj: 
102/13, 9/14, 13/14 i 8/15) propisana je obaveza kvartalnog izvještavanja Općinskog vijeća.  
 Općinsko vijeće Zavidovići na 25. sjednici održanoj dana 30.12. 2014.godine, usvojilo je Budžet 
općine Zavidovići za 2015.godinu u ukupnom iznosu od 8.756.193,26 (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, 
broj: 9/2014), a na 35. sjednici održanoj dana 26.11.2015.godine usvojilo je Izmjene i dopune Budžeta 
općine Zavidovići za 2015.godinu u ukupnom iznosu od 9.450.588,50 KM. 
           Za ostvarena namjenska sredstva, u skladu s članom 5. i 6., Odluke o izvršavanju Budžeta općine 
Zavidovići za 2015.godinu, donešene su Odluke o uvećanju sredstava u Budžetu općine Zvidovići za 
2015.godinu a u skladu s članom 16. stav 3. i 4. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2015. 
godinu, donešena su Rješenja o prerspodjeli sredstava u  Budžetu općine Zvidovići za 2015.godinu, nakon 
čega je Budžet općine Zavidovići iznosio 9.480.257,27 KM. 
          Budžet općine Zavidovići za jedan kvartala iznosi 2.370.064,32 KM. 
Priznavanje prihoda i rashoda u periodu 01.01.-31.12.2015. godine, kao i u IV-tom kvartalu, vršeno je prema 
računovodstvenom načelu modificiranog nastanka događaja, a što je u skladu sa Uredbom o računovodstvu 
budžeta u Federaciji Bosne i Hercegovine. 
            Izvještaj za IV kvartal 2015.godine sadrži plan prihoda i primitaka, kao i plan rashoda i izdataka za 
2015.godinu i za posljednji kvartal, ostvarene prihode i primitke kao i rashode i izdatke u periodu 01.01.-
30.09.2015.godine, ostvarene prihode i primitke kao i rashode i izdatke u periodu 01.01.-31.12.2015.godine, 
ostvarene prihode i primitke kao i rashode i izdatke u periodu 01.10.-31.12.2015.godine, kao i indeks 
odstupanja posljednjeg kvartala u odnosu na plan posljednjeg kvartala. 
            U periodu 01.01.-31.12.2015.godine ostvareni su ukupni prihodi i primici u iznosu 8.652.455,09 KM 
(prihodi-8.463.741,74 KM i primici – 188.713,35 KM (primici po osnovu kredita-u iznosu od 97.259,24 KM, 
primitak od prodaje zemljišta u iznosu od 53.304,51 KM i primici od prodaje stanova u iznosu od 38.149,60 
KM)),   a ukupni rashodi i izdaci izvršeni su u iznosu 8.237.825,57  KM (rashodi-7.798.019,34  KM i izdaci- 
439.806,23 KM (izdaci za nabavku opreme u iznosu od 49.174,20 KM i izdaci za otplatu kredita u iznosu od 
390.632,03 KM)).            
 
II PRIHODI 

            Po računovodstvenom načelu modificiranog nastanka događaja prihodi se priznaju u 
računovodstvenom razdoblju u kojem su mjerljivi i raspoloživi. 
            Ukupni prihodi  i primici  Budžeta općine u periodu 01.10.-31.12.2015.godine izvršeni su u  iznosu 
od 2.275.057,23 KM i čine 26,30 % ostvarenja istih u cijelom obračunskom periodu 01.01.-31.12.2015. 
godine. 
           Strukturu  izvršenja prihoda i primitaka  IV kvartala, u odnosu na izvršenje  prihoda i primitaka u 
cijelom obračunskom periodu  01.01.-31.12.2015.godine i u odnosu na plan u periodu 01.10.-31.12.2015. 
godine čine: 
                                                        Plan:                             Plan:                            Izvršenje: 
                                             01.01.-31.12.2015.g.       01.10.- 31.12.2015.g        01.10.- 31.12.2015.g. 

-prihodi od poreza   ..............  5.123.099,00 KM,          1.280.774,75 KM,             1.340.684,65 KM,     
-neporezni prihodi  ...............  1.847.934,12 KM,             461.983,53 KM,                460.114,66 KM,      
-kapitalni primici    ..............     158.970,00 KM,                39.742,50 KM,                     
-namjenski prihodi i primici 
po osnovu zaduživanja  .......   2.350.254,15 KM,             587.563,54  KM,                474.257,92 KM, 
                        ukupno:          9.480.257,27 KM,          2.370.064,32  KM,            2.275.057,23 KM.            

 

 U  tabeli A-prihodi, detaljnije su prikazani izvršeni prihodi po vrstama: 
 



A - PRIHODI 100

EKONOMSKI KOD PRIHODI  I PRIMICI PLAN PLAN IZVRŠENJE IZVRŠENJE IZVRŠENJE INDEKS

2015.G. 01.10.-31.12.15. 01.01.-30.09.15. 01.01.-31.12.15. 01.10.-31.12.15. 8//5

1 4 5 6 7 8 9

710000 I PRIHODI OD POREZA 5.123.099,00 1.280.774,75 3.828.987,37 5.169.672,02 1.340.684,65 104,68

I 1 DIREKTNI POREZI 1.405.150,00 351.287,50 984.316,57 1.396.894,87 412.578,30 117,45

711110 Porez na dobit građana 1.250,00 312,50 216,11 216,11 0,00 0,00

711111 Por.na dobit od privrednih i profesional.djel. 1.000,00 250,00 206,11 206,11 0,00 0,00

711113 Porez na osnovu autorskih prava 100,00 25,00 10,00 10,00 0,00 0,00

711114 Porez na ukupan prihod fizičkih lica

711115 Porez na prihod od imovine i imovinskih prava 150,00 37,50 0,00

713110 Porezi na plaće 6.000,00 1.500,00 651,90 757,89 105,99 7,07

713111 Porez na plaću i druga osobna primanja 3.000,00 750,00 616,71 722,70 105,99 14,13

713113 Porez na dodatna primanja 3.000,00 750,00 35,19 35,19 0,00 0,00

Porez na dohodak 652.900,00 163.225,00 451.913,09 617.667,88 165.754,79 101,55

716100 716111 Prihodi od poreza na dohodak fiz.lica od nesamost.djel. 500.000,00 125.000,00 350.526,81 485.089,28 134.562,47 107,65

716112 Prihodi od poreza na dohodak fiz.lica od samost.djel. 22.000,00 5.500,00 13.190,31 19.074,57 5.884,26 106,99

716113 Pr.od poreza na dohodak fiz.lica od imov.i imov.prava 600,00 150,00 355,82 549,62 193,80 129,20

716114 Pr. od poreza na dohodak fiz.lica od ulaganja kapitala 300,00 75,00 0,00

716115 Prihodi od poreza na dohodak fiz.lica na odbitke od

nagradnih igara i igara na sreću 13.000,00 3.250,00 9.032,62 13.811,84 4.779,22 147,05

716116 Prih.od poreza na dohodak fiz.lica od drugih samost.

djlat.iz čl.12.stav (4) Zakona o porezu na dohodak 65.000,00 16.250,00 42.448,35 58.316,43 15.868,08 97,65

716117 Prihodi od poreza na dohodak po konačnom obračunu 52.000,00 13.000,00 36.359,18 40.826,14 4.466,96 34,36

714110 Stalni porez na imovinu 140.000,00 35.000,00 104.217,42 141.199,19 36.981,77 105,66

714110 Porez na imovinu 140.000,00 35.000,00 104.217,42 141.199,19 36.981,77 105,66

714120 Porez na nasljedstvo i darove 10.000,00 2.500,00 6.424,70 12.415,90 5.991,20 239,65

714121 Porez na nasljedstvo i darove 10.000,00 2.500,00 6.424,70 12.415,90 5.991,20 239,65

714130 Porez na finansijske i kapitalne transakc. 595.000,00 148.750,00 420.893,35 624.637,90 203.744,55 136,97

714130 Porez na promet nepokretnosti 595.000,00 148.750,00 420.893,35 624.637,90 203.744,55 136,97

715210 Porez na dobitke od igara na sreću

715211 Porez na dobitke od igara na sreću

I 2 INDIREKTNI POREZI 3.717.699,00 929.424,75 2.844.621,55 3.772.622,45 928.000,90 99,85

717100 Ukupni prihodi od PDV-a 3.426.699,00 856.674,75 2.627.294,23 3.483.227,33 855.933,10 99,91

717141 Prihodi od indirektnih poreza koji 3.426.699,00 856.674,75 2.627.294,23 3.483.227,33 855.933,10 99,91

pripadaju jedinici lokalne samouprave

717000 717131 Prihodi od indirektnih poreza koji 291.000,00 72.750,00 217.327,32 289.395,12 72.067,80 99,06

pripadaju Direkciji za puteve

Porez na promet proizvoda i usluga 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

715130 Porez na promet proizv. po tarifnim br. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

715132 Por. na promet proizvoda po tarifnom br.2

2 3



101

1 4 5 6 7 8 9

715914 Por.na promet proizvoda poljop.i ribar.TB2

715140 Porez na promet usluga 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

715141 Porez na promet usluga

I 3 OSTALI POREZI 250,00 62,50 49,25 154,70 105,45 168,72

719110 Ostali porezi 250,00 62,50 49,25 154,70 105,45 168,72

719114 150,00 37,50 49,25 154,70 105,45 281,20

719115 100,00 25,00 0,00

720000 II NEPOREZNI PRIHODI 1.847.934,12 461.983,53 947.226,60 1.407.341,26 460.114,66 99,60

721100 Prihod od nefin. J.P. i fin.javnih instituc. 102.180,81 25.545,20 55.457,69 55.800,89 343,20 1,34

721112 98.424,81 24.606,20 53.751,73 53.751,73 0,00 0,00

721121 Prihodi od zemljišne rente

721122 Prih.od iznajmljivanja poslovnih prostora 1.056,00 264,00 792,00 1.056,00 264,00 100,00

721211 Prihodi od kamate za depozite u banci 2.700,00 675,00 913,96 993,16 79,20 11,73

722000 Naknade,takse i novčane kazne 1.745.753,31 436.438,33 891.768,91 1.351.540,37 459.771,46 105,35

722131 Administrativne takse 175.000,00 43.750,00 117.440,76 154.769,76 37.329,00 85,32

722133 Taksa za ovjeravanje dokumenata 0,00

722135 Dru.opći.admi.takse-nakna.za korište. cestovnog zemljišta i drugo 30.000,00 7.500,00 14.455,56 16.155,56 1.700,00 22,67

722320 Komunalne takse 290.000,00 72.500,00 176.229,63 214.547,77 38.318,14 52,85

722322 Opći.komunalne naknade za istaknutu firmu 0,00

722329 Osta.opći.komunalne naknade i takse 1.200,00 300,00 910,00 910,00 0,00 0,00

722431 Općinske naknade 0,00

722432 Naknada za osiguranje od požara 73.526,57 18.381,64 18.428,77 23.267,96 4.839,19 26,33

722433 Nakn.za uređenje građevinskog zemljišta 50.000,00 12.500,00 16.711,24 15.953,13 -758,11 -6,06

722434 Nakn.za korištenje građevinskog zemljišta 200.000,00 50.000,00 53.452,93 117.601,97 64.149,04 128,30

722435 Nakn.po osnovu prirodnih pogodnosti 55.000,00 13.750,00 34.145,79 34.049,75 -96,04 -0,70

722461 Naknada za zauzimanje javnih površina 60.000,00 15.000,00 53.253,08 64.945,90 11.692,82 77,95

722441 Komunalna naknada 190.000,00 47.500,00 80.532,39 157.569,17 77.036,78 162,18

722449 Ostale općinske naknade 1.000,00 250,00 200,00 200,00 0,00 0,00

722465 Naknada za reklame postavljene na javnim površinama 3.000,00 750,00 0,00 0,00

722531 Nak.za upotre. cesta za vozila pravnih lica 27.000,00 6.750,00 17.678,82 27.219,94 9.541,12 141,35

722532 Nakn.za upotrebu cesta za vozila građana 97.000,00 24.250,00 70.580,52 94.991,73 24.411,21 100,66

722546 Naknada na promet šuma, po Zakonu i Uredbi o šumama 170.000,00 42.500,00 79.597,06 218.451,06 138.854,00 326,72

722515 Nak. za koriš. podataka premjera i katastra 12.000,00 3.000,00 8.079,65 12.498,59 4.418,94 147,30

722516 Nak.za vršenje usluga iz oblasti premj.i kat. 110.000,00 27.500,00 68.666,36 99.576,06 30.909,70 112,40

722581 Pos.nak.za zašti.od priro. i drugih ne. Ispl.plaća 96.426,74 24.106,69 72.319,86 87.427,85 15.107,99 62,67

722582 Pos.nak.za zašti.od priro. i drugih ne. Doda.pri. 5.500,00 1.375,00 3.537,17 4.802,16 1.264,99 92,00

722583 Nakna.za vatrogasnu jedi.iz premije osigueanja imovi. 400,00 100,00 263,29 284,08 20,79 20,79

722584 Nakna.za funkcio.pre.osi.za autoodgo. 200,00 50,00 86,38 133,28 46,90 93,80

Poseb.por.na plaću za zaštitu od prirod.i dr.nesreća

Pose. porez za zaštitu od priro i dru nesre po ug Porez na pre.preduzeće

32

Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa-koncesione 

naknade, po Zakonu o koncesijama



102

1 4 5 6 7 8 9

722631 Prihodi od pružanja uslugaostalima

722719 Ostali povrati 500,00 125,00 58,30 58,30

722732 Pri.na ime troškova pokretanja postupka 1.000,00 250,00

723113 Novčane kazne za prekršaje koje izriču Fede.orga.uprave 0,00

723131 Novčane kazne po opć.propisima 500,00 125,00 420,00 420,00 336,00

723132 Ostale kazne 300,00 75,00 52,50 52,50

723133 Nov.kazne za pre.koje su reg. u novč.kazne 200,00 50,00

723139 Ostali prihodi 96.000,00 24.000,00 5.088,85 5.653,85 565,00 2,35

6.971.033,12 1.742.758,28 4.776.213,97 6.577.013,28 1.800.799,31 103,33

811000 III KAPITALNI PRIMICI 158.970,00 39.742,50 53.304,51 53.304,51 0,00 0,00

811100 Primici od prodaje stalnih sredstava

Primitak od prodaje zemljišta, objekata, poslovnih prostora, 158.970,00 39.742,50 53.304,51 53.304,51 0,00 0,00

garaža i drugo

Pri.od poreza + neporezni  pri. +kapitalni pri. 7.130.003,12 1.782.500,78 4.829.518,48 6.630.317,79 1.800.799,31 101,03

730000 IV  NAMJENSKI PRIHODI  I 2.350.254,15 587.563,54 1.547.879,38 2.022.137,30 474.257,92 80,72

PRIMICI PO OSNOVU ZADUŽIVANJA

Pri.teku.gra.iz ino. - projekat BET ON EU -Balkan i Evropa zajedno 4.688,90 1.172,23 4.688,90 4.688,90 0,00 0,00

Na.sre Fede.mini.oko. i turi.za potpo.proje.zatvaranje deponije 142.238,64 35.559,66 142.238,64 142.238,64 0,00 0,00

otpada "Ekonomija-Batvice" 0,00

Pri.te.gra. F BiH - izgra.spomen obi.  Paravci 10.000,00 2.500,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

Pri.te.gra. od F BiH - Agencija za vodno podru.rijeke Save - 50.000,00 12.500,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

naplavine ušća rijeke Gostović i rijeke Krivaje 0,00

Pri.te.gra. od F BiH - unapre.poduze.zone u F BiH 67.165,22 16.791,31 51.140,00 67.165,22 16.025,22 95,44

Pri.teku. grant od FBiH-izgra.loka.puta Hadro.-Jašare.Grlići-Kremenjaši 40.000,00 10.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00

Pri.teku. grant od FBiH-Fond za zaštitu okoliša - naba.daktilnih cijevi 84.940,25 21.235,06 84.940,25 84.940,25 0,00 0,00

Namj.sr.od Kant-izgra.loka.puta Hadro.-Jašare.Grlići-Kremenjaši 100.000,00 25.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00

Namj.sr.od Kant-sufi.orga.takmiče.i sportskih manife. - 0,00

"XIII međunarodni turniru sjedećoj odbojci Zavidovići Open 2015 3.000,00 750,00 1.500,00 3.000,00 1.500,00 200,00

Namj.sr.od Kant-sre.za izgra.spomen obi. "Spomen obilježje u Potklečju" 3.000,00 750,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

Namj.sr.od Kant.za zaštitu okoline 100.000,00 25.000,00 88.660,86 102.756,47 14.095,61 56,38

Namj.sredstva za boračke populacije 570.643,55 142.660,89 428.012,05 570.643,55 142.631,50 99,98

Namjen.sredstva za alternativni smještaj 30.000,00 7.500,00 15.320,00 17.940,00 2.620,00 34,93

Na.sre.Mini.za obra.na. Kultu.i spo.- stipendije 102.000,00 25.500,00 35.868,00 101.388,00 65.520,00 256,94

Na.sre.Vlade Ze-do ka.Mini. za bora.pi.- stipendiranje studenata 203.700,00 50.925,00 134.550,00 203.700,00 69.150,00 135,79

Na.sre.za nabavku udžbenika učenicima-djeci branilaca sa područja općine Zavidovići71.100,00 17.775,00 71.100,00 71.100,00 0,00 0,00

Na. Sre.Kantona-sufi.obilje.zna.datuma "Ponosan sam na svoje oslobodioce" 5.000,00 1.250,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

Na. Sre.Kantona-sani.dije.dire.šteta usljed prirodne nesreće 2.000,00 500,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

kod poslovnih subjekata sa podru.ZDK

2 3



103

1 4 5 6 7 8 9

Namj.sr.od Kant-sre.za izgra.spomen obi. "Spomen obilježje Paravci" 4.000,00 1.000,00 4.000,00 4.000,00 400,00

Namj.sr.od Kant-sre.za izgra.spomen obi. "Spomen obilježje Kovači" 3.000,00 750,00 3.000,00 3.000,00 400,00

Primlje.te.grant od Države - virtualni matičar i on - line baza podataka 10.000,00 10.000,00

za iseljeništvo Općine zavidovići

Pri.grant F BiH -  rekonstrukcija puta Zavidovići-Biljačić 15.000,00 15.000,00

Pri.grant F BiH -  rekonstrukcija mosta Stipin Han 39.000,00 39.000,00

Pri.grant F BiH -  sufi.izgra.obje.za smještaj bora.organizacija 3.000,00 3.000,00

Na. Sre.Kantona-tra.za pose.namje. -eleme.nepogode - izgradnja 71.500,00 17.875,00 35.700,00 71.500,00 35.800,00 200,28

uništenih objekata usljed poplave

Dona.Ministarstva za rad soci.poli.i izbje.ZDK-troškovi 25.000,00 6.250,00 15.630,00 22.080,00 6.450,00 103,20

stanovannja oso.koje su usljed priro.nesre.izmještene iz svojih domova

733100 Dona.od doma.fizi.i pra.lica za otkla.poslje.priro.nesre i 55.000,00 13.750,00 4.920,73 9.791,69 4.870,96 35,43

obnovu područja zahvaćenih prirodnom nesrećom

733100 Dona.od doma.fizi.i pra.lica za otkla.poslje.priro.nesre i 152.897,24 38.224,31 122.897,24 122.897,24 0,00 0,00

obno.podru.zahva.priro.nesrećom-Federalni fond za pomoć nastradalim

733100 Dona.od inostranih fizi.i pra.lica za otkla.poslje.priro.nesre i 3.000,00 750,00 6.898,50 6.898,50 919,80

obnovu područja zahvaćenih prirodnom nesrećom

810000 Primici od prodaje stanova 345.000,00 86.250,00 22.596,69 38.149,60 15.552,91 18,03

810000 Na.sre po osnovu kre.204304/10 za reko.puta Zavidovići-Pašin Konak 101.380,35 25.345,09 78.116,02 97.259,24 19.143,22 75,53

UKUPNI PRIHODI 9.480.257,27 2.370.064,32 6.377.397,86 8.652.455,09 2.275.057,23 95,99

PLAN PLAN IZVRŠENJE IZVRŠENJE IZVRŠENJE

2015.G. 01.10.-31.12.15. 01.01.-30.09.15. 01.01.-31.12.15. 01.10.-31.12.15.

PRIHODI - KLASA 7    ...........................................8.874.906,92 2.218.726,73 6.223.380,64 8.463.741,74 2.240.361,10

RASHODI - KLASA 6   ...........................................9.022.614,55 2.255.653,64 4.712.835,41 7.798.019,34 3.085.183,93

1 RAČUN PRIHODA I RASHODA   ...................-147.707,6 -36.926,9 1.510.545,2 665.722,4 -844.822,8

KAPITALNI PRIMICI - GRUPA 81  .........................158.970,00 39.742,50 53.304,51 53.304,51 0,00

345.000,00 86.250,00 22.596,69 38.149,60 15.552,91

101.380,35 25.345,09 78.116,02 97.259,24 19.143,22

KAPITALNI IZDACI - GRUPA 82   .........................65.000,00 16.250,00 30.945,55 49.174,20 18.228,65

2.000,00 500,00 0,00 0,00 0,00

2 RAČUN KAPI.PRIMITAKA I IZDATAKA .......538.350,35 134.587,59 123.071,67 139.539,15 16.467,48

IZDACI ZA OTPLATU KREDITA  KLASA - 4   .....390.642,72 97.660,68 294.671,73 390.632,03 95.960,30

3 RAČUN FINANSIRANJA ................................390.642,72 97.660,68 294.671,73 390.632,03 95.960,30

REZULTAT    (1+2-3)  .....................................0,00 0,00 1.338.945,17 414.629,52 -924.315,65

2 3



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _3/2016 

 

- 104 - 

 

III IZDACI 
 

 U Izvještaju o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za period 01.10.-31.12.2015.godine rashodi  su 

prikazani po računovodstvenom načelu modificiranog nastanka poslovnog događaja, što znači da se rashodi 

priznaju u obračunskom periodu u kojem je obaveza  nastala. 

 Ukupni rashodi  i izdaci  Budžeta općine u periodu 01.10.-31.12.2015.godine izvršeni su u  iznosu od 

3.199.372,88 KM  i čine 38,84 % ostvarenja istih u cijelom obračunskom periodu 01.01.-31.12.2015. godine. 

 

 Strukturu  izvršenja rashoda i izdataka  IV-tog  kvartala, u odnosu na izvršenje  rashoda i izdataka u 

cijelom obračunskom periodu  01.01.-31.12.2015.godine i u odnosu na plan u periodu 01.10.-31.12.2015. 

godine čine: 

  

                                                               01.01.-31.12.2015.g.     01.10.- 31.12.2015.g.    01.10.- 31.12.2015.g. 

- Plaće i naknade trošk.zaposl.i 

   troškovi vijeća ......................................  2.663.785,02 KM,          665.946,26 KM,         924.833,95 KM, 

- Izdaci za materijal i usluge  ..................     401.000,00 KM,          100.250,00 KM,         113.195,04  KM, 

- Zatezne kamate i troškovi spora  ..........       13.000,00 KM,              3.250,00 KM,             1.285,72  KM,  

- Tekući grantovi   .................................... 2.286.103,31 KM,          571.525,83 KM,          747.431,01 KM, 

- Kapitalni grantovi   ................................ 1.701.114,79 KM,          425.278,70 KM,          781.924,85 KM, 

- Tekuća budžetska rezerva .....................      15.000,00  KM,              3.750,00 KM,              6.849,94 KM, 

- Grantovi iz namjenskih sredstava i  

   primitaka od zaduživanja   ...................  2.350.254,15 KM,           587.563,54 KM,          621.342,37 KM, 

- Izmirenje obaveza iz  

   prethodnog perioda  ............................        50.000,00 KM,             12.500,00 KM,              2.510,00 KM. 

                                     ukupno:    9.480.257,27 KM,        2.370.064,32 KM,      3.199.372,88 KM. 

 

 

U  tabeli B-rashodi detaljnije su prikazani izvršeni rashodi po vrstama: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B-IZDACI 105

EKONOMSKI KOD RASHODI I IZDACI PLAN PLAN IZVRŠENJE IZVRŠENJE IZVRŠENJE INDEKS

2015.G. 01.10.-31.12.15. 01.01.-30.09.15. 01.01.-31.12.15. 01.10.-31.12.15. 7//4

3 4 5 6 7 8

Izmirenje obaveza iz prethodnog perioda 50.000,00 12.500,00 47.490,00 50.000,00 2.510,00 20,08

Plaće i naknade troškova zaposlenih 2.663.785,02 665.946,26 1.683.703,46 2.608.537,41 924.833,95 138,88

611100 Bruto plaće i naknade 1.893.712,06 473.428,02 1.232.213,11 1.872.130,25 639.917,14 135,17

613900 Naknade općinskim vijećnicima 170.000,00 42.500,00 101.958,83 169.094,71 67.135,88 157,97

613900 Nakn.članovima komisija koje imenuje OV 29.000,00 7.250,00 7.386,14 26.281,17 18.895,03 260,62

613900 Nakn.za edukaciju i druge troškove vijećnika 1.500,00 375,00 0,00 0,00

611200 Naknade troškova zaposlenih 320.385,47 80.096,37 183.043,59 298.386,26 115.342,67 144,00

612100 Doprinos poslodavca 199.187,49 49.796,87 129.821,24 197.067,10 67.245,86 135,04

Tra.za ispla.nakna.i doprino. volonte.općine i volo. angažo.u dr. pra.licima 50.000,00 12.500,00 29.280,55 45.577,92 16.297,37 130,38

613000 Izdaci za materijal i usluge  401.000,00 100.250,00 261.652,02 374.847,06 113.195,04 112,91

613100 Putni troškovi 7.200,00 1.800,00 1.127,75 2.887,75 1.760,00 97,78

613200 Izdaci za energiju 80.800,00 20.200,00 49.313,16 78.953,79 29.640,63 146,74

613300 Izdaci za komunalne usluge             86.000,00 21.500,00 58.694,94 84.387,91 25.692,97 119,50

613400 Nabavka materijala 43.000,00 10.750,00 30.834,68 37.349,47 6.514,79 60,60

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 33.950,00 8.487,50 22.231,24 29.065,15 6.833,91 80,52

613600 Unajmljivanje imovine i opreme 2.000,00 500,00 1.594,00 1.992,00 398,00 79,60

613700 Izdaci za tekuće održavanje 39.750,00 9.937,50 24.738,45 34.037,85 9.299,40 93,58

613800 Izdaci osiguranja i bankarskih usluga 15.550,00 3.887,50 12.583,51 15.336,89 2.753,38 70,83

613900 Ugovorene usluge 92.750,00 23.187,50 60.534,29 90.836,25 30.301,96 130,68

613961 Zatezne kamate 3.000,00 750,00 0,00 0,00

613962 Troškovi spora 10.000,00 2.500,00 6.009,08 7.294,80 1.285,72 51,43

614000 Tekući grantovi 2.286.103,31 571.525,83 1.310.184,65 2.057.615,66 747.431,01 130,78

Naknada za izvršenje po sudskim presudama 25.000,00 6.250,00 16.666,72 25.000,08 8.333,36 133,33

Transfer za isplatu vansudskih nagodbi po pravosnažnim sudskim presudama

Transfer za troškove izbora 14.300,00 3.575,00 6.641,87 14.178,32 7.536,45 210,81

Transfer za obilježavanje džavnih praznika i Dana općine 3.401,00 850,25 2.500,80 3.400,80 900,00 105,85

Transfer za obilježavanje značajnih datuma 9.700,00 2.425,00 7.800,00 9.460,00 1.660,00 68,45

Transferi mjesnim zajednicama 90.000,00 22.500,00 52.248,60 88.986,20 36.737,60 163,28

Transfer za sahrane 1.000,00 250,00 774,89 974,89 200,00 80,00

Transfer Centru za socijalni rad 195.000,00 48.750,00 130.000,00 195.000,00 65.000,00 133,33

Transfer za socijalnu zaštitu 105.000,00 26.250,00 70.000,00 105.000,00 35.000,00 133,33

Tra.za Centar za rano podst.razvo.i ranu inte.za dje.sa pose 6.100,00 1.525,00 4.552,38 6.069,84 1.517,46 99,51

Tra.za dnevni centar za djecu s posebnim  potrebama 24.000,00 6.000,00 0,00 0,00

Tran.Centru za kulturu-za redovnu djelatnost i vanredne troškove 83.500,00 20.875,00 62.624,97 83.499,96 20.874,99 100,00

Transfer za kulturne djelatnosti i manifestacije 19.599,00 4.899,75 14.000,00 17.000,00 3.000,00 61,23

Tra.za podršku inkluzivne nastave 3.000,00 750,00

Transfer za prevoz pacijenata na hemodijalizu 1.000,00 250,00

Tra.za utvrđivanje smrti lica umrlih izvan zdravstvene ustanove 0,00 0,00

Transfer za fizičku kulturu i sport 155.000,00 38.750,00 98.175,00 153.300,00 55.125,00 142,26

Transfer za predškolsko obrazovanje i vaspitanje 130.000,00 32.500,00 97.499,97 129.999,96 32.499,99 100,00

21



106

3 4 5 6 7 8

Tr.za opć.takmičenje u znanju osnovnih i srednjih škola 3.000,00 750,00 2.937,35 2.937,35 0,00 0,00

Tra.za sufi.tro.udru.za djecu sa pose.potrebama i poteško.u razvoju 10.000,00 2.500,00 5.000,00 10.000,00 5.000,00 200,00

Transfer za podršku omladinskoj politici 14.000,00 3.500,00 9.365,20 12.415,20 3.050,00 87,14

Transfer za stipendiranje studenata 25.000,00 6.250,00 24.700,00 24.700,00 395,20

Tr.za učenike generacije osnovnih i srednjih škola 3.000,00 750,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00

Transfer za posebno nadarene studente 8.000,00 2.000,00 7.650,00 7.650,00 0,00 0,00

Izdaci za borce ,RVI i porodice poginulih boraca 32.000,00 8.000,00 22.780,10 31.657,60 8.877,50 110,97

Izdaci za raseljena lica i povratnike 2.000,00 500,00 823,18 1.323,18 500,00 100,00

Transfer parlamentarnim grupama 69.600,00 17.400,00 17.400,00 69.600,00 52.200,00 300,00

Tra.za podršku udruženjima-nevladinom sektoru 5.000,00 1.250,00 3.458,00 4.652,00 1.194,00 95,52

Transfer OO Crveni križ 12.000,00 3.000,00 5.000,00 12.000,00 7.000,00 233,33

Tra.Crvenom križu za organizo.akcija dobrovoljnog darivanja krvi 4.000,00 1.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00

Transfer MDD Merhamet 12.000,00 3.000,00 6.000,00 12.000,00 6.000,00 200,00

Tr.MDD Merhamet za sufinansiranje javne kuhinje 25.000,00 6.250,00 12.333,00 24.999,00 12.666,00 202,66

Tra.za troškove prevoza socijalno ugro.uče.srednjih škola 19.000,00 4.750,00 8.779,50 15.693,50 6.914,00 145,56

Transfer za hitne pomoći socijalno ugroženim licima 10.000,00 2.500,00 8.110,00 9.990,00 1.880,00 75,20

Transfer za razvoj poljoprivrede 100.000,00 25.000,00 1.950,00 92.162,50 90.212,50 360,85

Transfer za razvoj turizma 5.000,00 1.250,00 0,00 0,00

Transfer za projektne pripreme i projektovanje 53.200,00 13.300,00 20.216,78 51.801,04 31.584,26 237,48

Tra.za troškove stručnog nadzora 15.000,00 3.750,00 3.270,00 9.625,43 6.355,43 169,48

Tr.-za učeš.u finans.Agencije za lokalni razvoj 30.000,00 7.500,00 25.000,00 30.000,00 5.000,00 66,67

Transfer za troškove izvršenja rješenja 6.800,00 1.700,00 1.759,69 6.776,98 5.017,29 295,13

Transfer za održavanje javnih površina 270.000,00 67.500,00 169.569,31 222.536,82 52.967,51 78,47

Transfer za JOB"Unija veterana" 4.500,00 1.125,00 2.250,00 4.125,00 1.875,00 166,67

Transfer za JOB"Unija veterana"za finansi.uposlenih 19.000,00 4.750,00 12.664,00 18.996,00 6.332,00 133,31

Tr.za Org.porodica šehida i poginulih boraca 19.000,00 4.750,00 11.081,00 17.413,00 6.332,00 133,31

Transfer za Udruženje RVI"Zavidovići 92" 28.000,00 7.000,00 13.998,00 25.663,00 11.665,00 166,64

Transfer za UG "Zlatni ljliljan" 3.000,00 750,00 2.000,00 3.000,00 1.000,00 133,33

0,00

Transfer za Udrženje branilaca "92.-95." općine Zavidovići 4.500,00 1.125,00 2.250,00 4.125,00 1.875,00 166,67

Tra.za ODB "92-95" 4.500,00 1.125,00 2.250,00 4.125,00 1.875,00 166,67

Tra.za udruženje nezaposlenih demobilisanih boraca 4.500,00 1.125,00 2.250,00 4.125,00 1.875,00 166,67

Transfer za javnu rasvjetu-potrošnja 240.000,00 60.000,00 163.843,69 231.114,21 67.270,52 112,12

Transfer za Kantonalni arhiv Travnik 3.600,00 900,00 2.700,00 3.600,00 900,00 100,00

Transfer za Savez općina i gradova 4.800,00 1.200,00 3.600,00 4.800,00 1.200,00 100,00

Transfer za deratizaciju 15.000,00 3.750,00 7.270,00 14.540,00 7.270,00 193,87

Tr.-učeš.u finan.Regionalne ekonomske zajed. 11.000,00 2.750,00 3.819,18 3.819,18 138,88

Tra.za udruženje građana vatrogasno društvo "Krivaja" Zavidovići 5.000,00 1.250,00 2.000,00 5.000,00 3.000,00 240,00

Tra.za opre.i naba.mate.tehni.sre.za Opći.profe.vatro.je.(OPVJ) 59.126,57 14.781,64 8.895,52 15.798,81 6.903,29 46,70

Tra.za opremanje struktura civilne zaštite 30.652,80 7.663,20 59,30 59,30 0,77

Tra.za pripremanje, obuku i vježbu struktura civilne zaštite 10217,60 2.554,40 7898,62 7898,62 0,00 0,00

1 2



107

3 4 5 6 7 8

Tra.za naknadu učešća ljudi i materi.sredstava u zaštiti i spašavanju 5.000,00 1.250,00 0,00

Tra. za zbri. pasa lutalica, po Zakonu o zaštiti i dobrobiti živo. 20.000,00 5.000,00 16.332,00 19.998,00 3.666,00 73,32

Tr.za sistem upra. kvaliteta EN ISO 9001:2008;14001:2009 1.000,00 250,00 1.000,00 1.000,00 400,00

Tra.za finansi.hitnih mjera zaštite i spaša. u toku djelovanja priro.ili dru.nesreće 35.870,40 8.967,60 25.400,03 30.781,52 5.381,49 60,01

Tra.za učešće u provođenju preventivnih mjera zašti.i spaša. 20.435,94 5.108,99 8.320,24 19.580,02 11.259,78 220,39

58.000,00 14.500,00 58.000,00 58.000,00 0,00 0,00

2.000,00 500,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

Tra.UG PTSP za nabavku lijekova 1.000,00 250,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Transf.za podršku vjerskim zajednicama i crkvama 10.000,00 2.500,00 9.250,00 9.250,00 0,00 0,00

Tr.UG Penzinera za nabavku lijekova 15.000,00 3.750,00 9.500,00 11.500,00 2.000,00 53,33

Tra. javnoj biblioteci-za kupovinu  knjiga  i za vanredne troškove osnovne djelatnosti4.000,00 1.000,00 3.000,00 4.000,00 1.000,00 100,00

Transfer za štampanje administrativnih taksi 5.500,00 1.375,00 1.282,62 1.282,62 93,28

Troškovi provizije za prodaju administrativ. taksi 7.500,00 1.875,00 5.026,68 7.348,17 2.321,49 123,81

Tr.za stambeno zbrinj.socijalno ugroženih kategorija 5.000,00 1.250,00 4.398,65 4.898,65 500,00 40,00

Tra.ortopedskoj radionici 14.000,00 3.500,00 9.000,00 14.000,00 5.000,00 142,86

Izdaci za spomen sobu i spomen obilježje 1.200,00 300,00 1.200,00 1.200,00 400,00

Naknade za povrat više naplaćenih sredstava 15.000,00 3.750,00 12.118,91 12.183,91 65,00 1,73

Primici i kapitalni transferi 1.701.114,79 425.278,70 695.253,74 1.477.178,59 781.924,85 183,86

821000 Naba.sta.sre.i naba.i insta.pro..za efika.orga.upra.i trezo.poslovanje 65.000,00 16.250,00 30.945,55 49.174,20 18.228,65 112,18

821000 Tra.za povrat sre.zbog gubitka prava korište.zemlji.radi građenja 0,00

821000 Tra.za kupo.zemlji.za potre.izgra. Infra.obje. u MZ 2.000,00 500,00 0,00 0,00

Transfer za postavljanje i opremanje hidranata na području općine Zavidovići 10.000,00 2.500,00 0,00 0,00

Tra.za izgra.zgrade boračkih udruženja i spomen sobe 14.000,00 3.500,00 13.937,55 13.937,55 398,22

615000 Troškovi eksproprijacije 0,00

Troškovi eksproprijacije i kupovine zemljišta 280.000,00 70.000,00 10.884,92 259.183,75 248.298,83 354,71

Tra.za održa.,sana.reko.i izgra.ulica, platoa oko javnih obje. 100.000,00 25.000,00 12.002,71 93.366,91 81.364,20 325,46

spomeni.poginulim 41.-45.,platoa oko obje.kole.stanova.i trotoara 0,00

Tra za održa.i reko.puteva prema spomen obilje. 2.000,00 500,00 1.998,00 1.998,00 0,00 0,00

Tra.za tekuće i vanre.održava.,sana.,reko.i izgra.nekategorisa.puteva 50.272,07 12.568,02 10.272,07 27.159,08 16.887,01 134,36

Transfer za izgradnju  javne rasvjete 15.000,00 3.750,00 14.087,34 14.087,34 0,00 0,00

Tra.za sanaciju reko.i održavanje javne rasvjete 22.000,00 5.500,00 4.709,63 21.990,53 17.280,90 314,20

Tra.za signalizaciju i izgradnju grbina 6.500,00 1.625,00 2.283,33 2.283,33 140,51

Transfer za regulacioni i prostorni plan 17.500,00 4.375,00 12.381,40 12.381,40 0,00 0,00

Tr.za digitalizaciju urbanog dijela grada 8.500,00 2.125,00 6.481,80 7.481,80 1.000,00 47,06

0,00

Tra.za sanaciju klizišta koja ugrožavaju javne ceste 5.000,00 1.250,00 300,00 300,00 0,00 0,00

Tra.za zimsko održavanje lokalnih puteva 90.000,00 22.500,00 44.039,59 85.940,02 41.900,43 186,22

Tra.za tekuće održa.,sana., reko.i zgra. lokalnih puteva 128.000,00 32.000,00 9.688,21 78.046,27 68.358,06 213,62

Tr.za naba.i sufi..nabavke opre. za komu.higi.uređenje 10.000,00 2.500,00 927,23 2.241,81 1.314,58 52,58

kontejne.loka.,inve.održa.komu.obje. i drugo 0,00

Transfer za podršku projekta zbrinjavanja otpada 10.000,00 2.500,00 0,00 0,00

Tra.za izgra.reko.i sana.dru.obje.zaje.komuna.potrošnje 55.000,00 13.750,00 30.269,78 52.596,39 22.326,61 162,38

1 2

Tr.Domu zdravlja za pružanje zdrav.usluga penzionerima

Tr.Domu zdra. za pružanje zdrav.usluga oboljelim od PTSP



108

3 4 5 6 7 8

220.000,00 55.000,00 127.606,84 219.737,74 92.130,90 167,51

kreditorima,fondacijama, viših nivoa vlasti i sli. 0,00

Transfer za izgradnju, adapta. i rekonstru.ško.obje. 5.000,00 1.250,00 2.014,74 2.014,74 0,00 0,00

Tr.za uređ. i izgrad.zabavno-spo.objekata i parkova 5.000,00 1.250,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

Tr.za uređ.infrastru.industr.zone Ekonomija -Batvice 16.500,00 4.125,00 14.943,31 14.943,31 362,26

Tra.za obilježavanje ulica, zgrada i mostova 3.200,00 800,00 3.137,94 3.137,94 0,00 0,00

Tra. Za izgradnju rekonstrukciju i održavanje infrastrukture - 170.000,00 42.500,00 73.834,26 119.544,45 45.710,19 107,55

iz naknada na promet šuma, po Zakonu i Uredbi o šumama

823300 616331 Otplata kredita i kamate Intesa Sanpaolo Banka 390.642,72 97.660,68 294.671,73 390.632,03 95.960,30 98,26

Tekuća budžetska rezerva 15.000,00 3.750,00 3.300,00 10.149,94 6.849,94 182,67

7.130.003,12 1.782.500,78 3.960.102,95 6.585.623,46 2.578.030,51 144,63

Transferi iz namjenskih sredstava 2.350.254,15 587.563,54 1.030.859,74 1.652.202,11 621.342,37 105,75

Pri.teku.gra.iz ino. - projekat BET ON EU -Balkan i Evropa zajedno 4.688,90 1.172,23 1.632,31 1.632,31 0,00

Namjenska sredstva za alternativni smještaj 30.000,00 7.500,00 12.300,00 17.940,00 5.640,00 75,20

Transf.za zaštitu i unapređenje životne okoline 100.000,00 25.000,00 24.656,96 43.774,80 19.117,84 76,47

Namj.sredstva za boračko-invalidsku zaštitu 570.643,55 142.660,89 399.665,56 570.643,55 170.977,99 119,85

Na.sre Fede.mini.oko. i turi.za potpo.proje.zatvaranje deponije 142.238,64 35.559,66 79,77 79,77 0,00 0,00

otpada "Ekonomija-Batvice" 0,00 0,00

Na.sre.Mini.za obra.na. Kultu.i spo.- stipendije 102.000,00 25.500,00 35.868,00 101.388,00 65.520,00 256,94

Na.sre.Vlade Ze-do ka.Mini. za bora.pi.- stipendiranje 203.700,00 50.925,00 134.550,00 203.700,00 69.150,00 135,79

Namj.sr.od Kant-sufi.orga.takmiče.i sportskih manife. - 3.000,00 750,00 1.500,00 3.000,00 1.500,00 200,00

"XIII međunarodni turniru sjedećoj odbojci Zavidovići Open 2015 0,00 0,00

Na. Sre.Kantona-sani.dije.dire.šteta usljed prirodne nesreće 2.000,00 500,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00

kod poslovnih subjekata sa podru.ZDK 0,00 0,00

Dona. doma.fizi.i pra.lica za otkla.poslje.priro.nesre i 152.897,24 38.224,31 84.260,00 121.460,00 37.200,00 97,32

obno.podru.zahva.priro.nesrećom-Federalni fond za pomoć nastradalim 0,00 0,00

Na. Sre.Ka.-tra.za pose.na. -eleme.nepo.- izgra.unište.objekata usljed poplava 71.500,00 17.875,00 35.000,00 70.700,00 35.700,00 199,72

Na. Sre.Kantona-sufi.obilje.zna.datuma "Ponosan sam na svoje oslobodioce" 5.000,00 1.250,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

Pri.teku. grant od FBiH-izgra.loka.puta Hadro.-Jašare.Grlići-Kremenjaši 40.000,00 10.000,00 1.599,26 40.000,00 38.400,74 384,01

Namj.sr.od Kant-sre.za izgra.spomen obi. "Spomen obilježje u Potklečju" 3.000,00 750,00 1.669,00 2.980,00 1.311,00 174,80

Namj.sr.od Kant-izgra.loka.puta Hadro.-Jašare.Grlići-Kremenjaši 100.000,00 25.000,00 100,74 50.100,74 50.000,00 200,00

Pri.te.gra. F BiH - izgra.spomen obi.  Paravci 10.000,00 2.500,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00

Pri.te.gra. od F BiH - Agencija za vodno podru.rijeke Save - 50.000,00 12.500,00 49.980,00 49.980,00 0,00 0,00

naplavine ušća rijeke Gostović i rijeke Krivaje 0,00 0,00

Pri.te.gra. od F BiH - unapre.poduze.zone u F BiH 67.165,22 16.791,31 67.165,22 67.165,22 400,00

Pri.teku. grant od FBiH-Fond za zaštitu okoliša - naba.daktilnih cijevi 84.940,25 21.235,06 84.940,25 84.940,25 0,00 0,00

Na.sre.za nabavku udžbenika učenicima-djeci branilaca sa područja općine Zavidovići71.100,00 17.775,00 67.950,00 71.100,00 3.150,00 17,72

Dona.Ministarstva za rad soci.poli.i izbje.ZDK-troškovi 25.000,00 6.250,00 15.630,00 22.080,00 6.450,00 103,20

stanovannja oso.koje su usljed priro.nesre.izmještene iz svojih domova 0,00 0,00

Tra.za otkla.poslje.priro.nesre iz dona.od doma.fizi.i pra.lica 55.000,00 13.750,00 3.640,00 3.640,00 26,47

Tr.za stambe.zbrinjavanje iz sred.od otkupa stanova 345.000,00 86.250,00 0,00

1 2

Tra.za učešće u zajedničkoj realizaciji projekata sa EZ i EK, RAZ-om, 



109

3 4 5 6 7 8

Dona.od stranih fizičkih i pravnih lica za otkla.poslje.priro.nesreća i obnovu 3000,00 750,00 3000,00 3000,00 400,00

Namj.sr.od Kant-sre.za izgra.spomen obi. "Spomen obilježje u Kovači" 3000,00 750,00 3000,00 3000,00 400,00

Namj.sr.od Kant-sre.za izgra.spomen obi. "Spomen obilježje u Potklečju"

Namj.sr.od Kant-sre.za izgra.spomen obi. "Spomen obilježje u Paravci" 4000,00 1000,00 4000,00 4000,00 400,00

615 Na.sre po osnovu kre.204304/10 za reko.puta Zavidovići-Pašin Konak 101.380,35 25.345,09 62.477,89 98.897,47 36419,58 143,69

UKUPNI IZDACI 9.480.257,27 2.370.064,32 5.038.452,69 8.237.825,57 3.199.372,88 134,99

OPĆINSKI NAČELNIK

(M.P.)              Suad Omerašević, dipl.ing.maš., s.r.

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba

1 2





SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           _3/2016 
 

 

S A D R Ž A J  
                                          Strana 

I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
1. ODLUKA o dopunama Odluke o bezbijednosti i organizaciji saobraćaja  
    na cestama općine Zavidovići......................................................................................... 85 
2. ODLUKA o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju 
    javne rasvjete „Gornji Kovači“ podružnica „Dragovići“............................................... 86 
3. ZAKLJUČAK o davanju mišljenja na Plan upisa učenika  
   u prvi razred srednjih škola općine Zavidovići za školsku 2016/2017. godinu.............. 91 
4. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja Općinskog načelnika  
   o radu općinskih službi za upravu i drugih službi za 2015. godinu................................ 93 
5. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o radu  
   Općinskog pravobranilaštva Zavidovići za 2015. godinu.............................................. 94 
6. ZAKLJUČAK o usvajanju Informacije o stanju nezaposlenosti  
   i stanju zaposlenosti u općini Zavidovići, komparativni podaci 2014-2015. godina..... 95 
7. ZAKLJUČAK o usvajanju Informacije o realizaciji kredita 
   za poljoprivrednu proizvodnju, odobrenog iz Budžeta općine Zavidovići 
   i efekti učinka na razvoj poljoprivrede............................................................................ 96 
8. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o izvršenju Budžeta općine Zavidovići  
   za 2015. godinu, za period 01.10. - 31.12.2015. godine (IV kvartal)............................. 97 

 
 

II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

1. IZVJEŠTAJ o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 2015. godinu, 
   za period 01.10. - 31.12.2015. godine (IV kvartal).......................................................... 98 
 


